
Ny fordeling af midler indenfor den boligsociale ramme

Med udgangen af 2008 udløber aftalen om de nuværende boligsociale projekter. Der skal 

derfor tages stilling til fordelingen af midlerne på den boligsociale ramme efter 2008.                            

INDSTILLING OG Beslutning

Socialforvaltningen indstiller,

at Socialudvalget godkender forslag til ny fordeling af midlerne på den1.

boligsociale ramme.

at Socialudvalget godkender, at Socialforvaltningen vender tilbage med en 2.

konkret indstilling om anvendelse af de disponible midler på 3,23 mio. kr.

Problemstilling

Socialforvaltningen har tidligere fremsat et ønskelisteforslag vedr. permanentgørelse af den 

boligsociale indsats. Det har imidlertid efterfølgende vist sig, at bevillingen ikke udløber i 

2009, hvorfor forvaltningen har trukket ønskeforslaget tilbage. De nuværende boligsociale 

projekter ophører med udgangen af 2008, hvorfor der er behov for en revurdering af 

bevillingen med henblik på en ny fordeling af midlerne efter 2008. 

Løsning

Fremover vil den boligsociale indsats være en integreret del af de boligsociale helhedsplaner, 

hvor Landsbyggefonden finansierer 75 % af budgettet, mens bl.a. boligselskaber og 

Københavns Kommunen skal tilvejebringe de resterende 25 % (mod tidligere 50-50).

Den boligsociale ramme er på 12.290.000 kr. i 2008. Som følge af, at Landsbyggefonden 

fremover finansierer en større del af budgettet for den boligsociale indsats vil den 

boligsociale indsats, kunne styrkes indenfor den eksisterende ramme. 

På denne baggrund foreslås det, at den årlige boligsociale ramme på 12.290.000 kr.

fremover fordeles som følger:

Dokumentation og evaluering

Der afsættes et beløb til opfølgning, dokumentation og evaluering på det boligsociale 

område. Midlerne skal samtidig sikre den nødvendige koordination med de øvrige berørte 

forvaltninger, som fremover i højere grad vil indgå i det boligsociale arbejde. Dette skal 

sikre en helhedsorientering på området. 

Der afsættes i alt 1.290.000 kr./ år.

Medfinansiering af boligsociale helhedsplaner

De boligsociale helhedsplaner udarbejdes af boligselskaberne i samarbejde med kommunen. 

Planene inkl. medfinansieringen godkendes af det enkelte fagudvalg samt af 

Borgerrepræsentationen.

Socialforvaltningen
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På den boligsociale ramme afsættes der midler til medfinansiering af helhedsplanerne. Midler 

kan, som forvaltningens nuværende bevilling til de eksisterende boligsociale projekter, gå til 

aktiviteter, løntilskud mv. Medfinansieringen fra denne pulje vil blive fordelt i 

overensstemmelse med principperne vedtaget af Socialudvalget (SUD 98/2008).

Der afsættes i alt 5.370.000 kr./år.

Lokal forankring af den boligsociale indsats

Det foreslås, at en del af rammen går til at afsætte ressourcer lokalt i Socialforvaltningen. 

Dette er en forudsætning for, at lokalforvaltningen kan administrere det meget omfattende 

antal boligsociale aktiviteter og medvirke til en helhedsorientering i indsatserne i form af 

koordination med øvrige relevante forvaltninger og de eksisterende relevante indsatser i 

områderne.

Der afsættes i alt 2.000.000 kr. / år.

Styrkelse af den lokale indsats overfor unge i boligområder

Styrkelsen af indsatsen overfor unge i boligområderne skal bestå i et intensivt opsøgende 

kontaktpersonarbejde med de børn og unge i boligområderne, som har en uhensigtsmæssig 

social adfærd, og som er med til at skabe utryghed i boligområderne. Formålet er at fremme 

trivslen og trygheden i boligområderne samt at skabe tidlig kontakt og relation til særligt 

udsatte børn og unge, som med en vis sandsynlighed har udsigt til at blive ’sociale sager’ i 

børnefamilieteamene.

Samtidig vil forvaltningen udbygge Gadeplansuddannelsen med et modul målrettet det 

opsøgende arbejde i boligområderne. Formålet er at opkvalificere det sociale arbejde med de 

grupper af børn og unge, som er kriminelle, kriminalitetstruede eller på anden måde har en 

uhensigtsmæssig social adfærd i og omkring boligområderne. 

Det forventes, at der er behov for en særlig indsats i 4-6 af de mest belastede boligområder. 

Der vil blive fokuseret på de boligområder med relativt flest unge, hvorom politiet har 

henvendt sig til de sociale myndigheder pga. kriminel adfærd. Områderne vil blive udvalgt i 

løbet af efteråret i samarbejde med SSP under hensyntagen til andre indsatser i 

boligområderne.

Såfremt Socialudvalget godkender nærværende indstilling, vil Socialforvaltningen vende 

tilbage med en konkret indstilling om anvendelse af de disponible midler på 3,23 mio. kr.

Der afsættes i alt 3.230.000 kr./år

Permanentgørelse af projekt Lukretiavej

Socialforvaltningen har fremsat et ønskeforslag til budget 2009 vedr. permanentgørelse af 

det eksisterende projekt Lukretiavej i Valby. Projektet består af et rådgivningskontor

målrettet børn, unge og deres forældre. Den tilknyttede beboerrådgiver yder individuel 

rådgivning om uddannelse, arbejde, fritid og opdragelse i forhold til børn og unge, samt 

hjælp til konfliktløsning i det daglige. Der ud over står beboerrådgiveren for diverse 

aktiviteter i samarbejde med frivillige beboere. Udgifterne til projektet består hovedsageligt 

af aflønning af en fuldtidsmedarbejder. 
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Projektet har i 2007 og 2008 været finansieret indenfor den boligsociale ramme. 

Socialforvaltningen vurderer, at det er et godt projekt, som bør fortsætte.

Såfremt Socialudvalget godkender nærværende indstilling vil Socialforvaltningen trække det 

selvstændige ønskeforslag vedr. projekt Lukretiavej.

Der afsættes i alt 400.000 kr./ år.

Økonomi

Den boligsociale ramme ligger under bevillingsområdet Stofafhængige, funktion 5.72.99.1, 

ramme 16.20. Rammen er i 2008 på 12.290.000 kr.

Efter 2008 fordeles midlerne som beskrevet i indstillingen:

Budgetpost Beløb i kr./år

Dokumentation og evaluering 1.290.000

Medfinansiering af boligsociale helhedsplaner 5.370.000

Lokal forankring af den boligsociale indsats 2.000.000

Styrkelse af den lokale indsats overfor unge i 

boligområder

3.230.000

Permanentgørelse af projekt Lukretiavej 400.000

I alt 12.290.000

Videre proces

Indstilling vedr. godkendelse af de endelige boligsociale helhedsplaner (inkl. fordelingen af 

midlerne afsat til medfinansiering) vil blive forelagt Socialudvalget til godkendelse d. 8. 

oktober 2008. Helhedsplanerne forelægges Borgerrepræsentationen d. 13. november 2008. 

Da helhedsplanerne løber mellem 2 og 5 år vil der løbende blive ledige midler på rammen. 

Der vil derfor årligt skulle tages stilling til, hvordan disse midler skal anvendes.

Efter 2012 udløber Socialudvalgets principper for den boligsociale indsats. 

Medfinansieringen af helhedsplanerne er derfor begrænset til denne periode. Midlerne afsat 

til medfinansiering af boligsociale helhedsplaner vil derfor igen skulle tages op til 

revurdering efter 2012. 

Såfremt Socialudvalget godkender nærværende indstilling, vil Socialforvaltningen vende 

tilbage med en konkret indstilling om anvendelse af de disponible midler på 3,23 mio. kr.

Navn /Navn

Indstillingen blev godkendt.

Kontorchef Birgitte Nystrup Lundgren overværede punktets behandling.
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Afstemning:

Stemte for:

Stemte imod:

Undlod at stemme:

Tilstedeværende:

Finn Rudaizky (Løsgænger- fr)

Frank Hedegaard (F)

Jens Nielsen (A)

Lars Rasmussen (A)

Leslie Arentoft (V)

Margrethe Wivel (B)

Mikkel Warming (Ø)

Peter Schlüter (C)

Rikke Lauritzen (Ø)

Thor Buch Grønlykke (A)

Wallait Khan (Løsgænger-wk)

Afbud:

Fraværende:
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